© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2022



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

തിരുവനന്തപുരം, 2022 സെപ്റ്റംബർ 26 26th September 2022 1198 കന്നി 10 No. 3302 Thiruvananthapuram, Monday 1944 ആശ്വിനം 4 4th Aswina 1944

SECRETARIAT OF THE KERALA LEGISLATURE

NOTIFICATION

No. 16552/Legn-1/2022/Leg.

Dated, Thiruvananthapuram, 26th September, 2022.

The Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Bill, 2022 together with the Statement of Objects and Reasons and the Financial Memorandum is published, under Rule 69 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the Kerala Legislative Assembly.

A.M. BASHEER Secretary



2

Fifteenth Kerala Legislative Assembly Bill No. 140

THE KERALA VETERINARY AND ANIMAL SCIENCES UNIVERSITY (AMENDMENT) BILL, 2022

Α

BILL.

further to amend the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010.

Preamble.- WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010 (Act 3 of 2011) for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Seventy-third Year of the Republic of India as follows:-

- 1. *Short title and commencement.* (1) This Act may be called the Kerala Veterinary and Animal Sciences University (Amendment) Act, 2022.
 - (2) It shall come into force at once.
- 2. *Substitution of new section for section 58.-* In the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010 (Act 3 of 2011), for section 58, the following section shall be substituted, namely:-
- "58. *Reservation of appointments.* In making appointments to the teaching and non-teaching posts, the University shall, *mutatis-mutandis*, observe the provisions of clauses (a), (b) and (c) of rule 14 and the provisions of rules 15,16,17 and 17 A of the Kerala State and Subordinate Services Rules, 1958, as amended from time to time, and communal rotation shall be followed category-wise treating all the departments as one unit."

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

As per section 58 of the Kerala Veterinary and Animal Sciences University Act, 2010 (Act 3 of 2011) the rules for the reservation of appointments to posts under the Government in favour of Scheduled Castes or Scheduled Tribes and Other Backward Classes shall apply in the case of



3

appointment of the teachers and non-teaching staff and other employees of the University. The

Government consider it necessary to have a uniform provision in respect of reservation and communal

rotation for appointments to the teaching and non-teaching posts in the Universities in the State to

follow communal rotation category-wise treating all the departments as one unit. For this purpose, the

Government have decided to amend the said provision of the Kerala Veterinary and Animal Sciences

University Act, 2010 (Act 3 of 2011) in tune with the University Laws (Second Amendment) Act,

2014 (Act 26 of 2014) so as to achieve uniformity with the provisions of other University Acts

regarding reservation pattern and communal rotation in respect of appointments to the teaching and

non-teaching posts.

The Bill is intended to achieve the above said object.

FINANCIAL MEMORANDUM

The Bill, if enacted and brought into operation, would not involve any additional expenditure

from the Consolidated Fund of the State.

J.CHINCHURANI.



കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്

വിജ്ഞാപനം

നം.16552/ലെജിൻ-1/2022/നി.സെ.

തീയതി, തിരുവനന്തപുരം 2022 സെപ്റ്റംബർ 26.

കേരള നിയമസഭയുടെ നടപടിക്രമവും കാര്യനിർവ്വഹണവും സംബന്ധിച്ച ചട്ടങ്ങളുടെ 69-ാം ചട്ടപ്രകാരം 2022-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ, ഉദ്ദേശ്യകാരണങ്ങളുടെ വിവരണത്തോടും, ധനകാര്യമെമ്മോറാണ്ടത്തോടും കൂടി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു.

എ.എം. ബഷീർ *സെക്രട്ടറി*



2022-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ

2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റ് വീണ്ടും ഭേദഗതിചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ബിൽ

<u>പീഠിക</u>.- 2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റ് (2011-ലെ 3-ാം ആക്റ്റ്) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ ;

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപത്തിമൂന്നാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെപ്പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:-

- 1. <u>ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും</u>.- (1) ഈ ആക്റ്റിന് 2022-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ് എന്ന് പേര് പറയാം.
 - (2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.
- 2. <u>58-ാം വകുപ്പിന് പകരം പുതിയ വകുപ്പ് ചേർക്കൽ</u>.- 2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റിൽ (2011-ലെ 3-ാം ആക്റ്റ്), 58-ാം വകുപ്പിന് പകരം താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത് :-

"58. നിയമനങ്ങളിലെ സംവരണം.- അദ്ധ്യാപക-അനദ്ധ്യാപക തസ്തികകളിലേക്കുള്ള നിയമനങ്ങൾ നടത്തുന്നതിൽ, സർവ്വകലാശാല, 1958-ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ആന്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസസ് ചട്ടങ്ങളിലെ 14-ാം ചട്ടത്തിന്റെ (എ), (ബി), (സി) എന്നീ ഖണ്ഡങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകളും 15, 16, 17, 17 എ എന്നീ ചട്ടങ്ങളിലെ വ്യവസ്ഥകളും, അതതു സമയങ്ങളിൽ ഭേദഗതി ചെയ്തപ്രകാരം, അനുയോജ്യമായ മാറ്റങ്ങളോടെ, പാലിക്കേണ്ടതും എല്ലാ വകുപ്പുകളും ഒരു യൂണിറ്റ് ആയി പരിഗണിച്ച് കാറ്റഗറി തിരിച്ച് സാമുദായികക്രമം തുടരേണ്ടതുമാണ്.".

ഉദ്ദേശ്യകാരണങ്ങളുടെ വിവരണം

2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റിലെ (2011-ലെ 3-ാം ആക്റ്റ്) 58-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം സർവ്വകലാശാലയിലെ അദ്ധ്യാപകരുടെയും അദ്ധ്യാപകേതര ജീവനക്കാരുടെയും മറ്റ് ജീവനക്കാരുടെയും നിയമനത്തിന്റെ സംഗതികളിൽ, പട്ടികജാതിക്കാർക്കും പട്ടികഗോത്രവർഗ്ഗക്കാർക്കും മറ്റ് പിന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങൾക്കും സർക്കാരിന്റെ കീഴിലുള്ള തസ്തികകളിലെ നിയമനങ്ങൾക്കുള്ള സംവരണ ചട്ടങ്ങൾ ബാധകമാകുന്നതാണ്. എല്ലാ വകുപ്പുകളും ഒരു യൂണിറ്റായി



തിരിച്ച് സാമുദായികക്രമം തുടരുന്നതിലേയ്ക്കായി പരിഗണിച്ച് കാറ്റഗറി സംസ്ഥാനത്തെ സർവ്വകലാശാലകളിലെ അദ്ധ്യാപക-അദ്ധ്യാപകേതര തസ്തികകളിലേയ്ക്കുള്ള നിയമനങ്ങളിൽ സംവരണവും സാമുദായികക്രമവും സംബന്ധിച്ച് ഏകീകൃത വ്യവസ്ഥ കൊണ്ടുവരേണ്ടത് ആവശ്യമാണെന്ന് സർക്കാർ കരുതുന്നു. ഈ ആവശ്യത്തിലേയ്ക്കായി, അദ്ധ്യാപക-അദ്ധ്യാപകേതര തസ്തികകളിലേയ്ക്കുള്ള നിയമനങ്ങളിലെ സംവരണരീതിയും സാമുദായികക്രമവും സംബന്ധിച്ച് മറ്റ് സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റുകളിലെ വ്യവസ്ഥകളുമായി ഐകരൂപ്യം കൈവരിക്കുന്നതിനായി 2010-ലെ കേരള വെറ്ററിനറിയും ജന്തുശാസ്ത്രങ്ങളും സർവ്വകലാശാല ആക്റ്റിലെ (2011-ലെ 3-ാം ആക്റ്റ്) വ്യവസ്ഥ, 2014-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ആക്റ്റിന് (2014-ലെ 26-ാം ആക്റ്റ്) അനുസൃതമായി ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിന് സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ ബിൽ.

ധനകാര്യമെമ്മോറാണ്ടം

ഈ ബിൽ നിയമമാക്കുകയും പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരികയും ചെയ്താൽ സംസ്ഥാന സഞ്ചിതനിധിയിൽ നിന്നും യാതൊരു അധിക ചെലവും ഉണ്ടാകുന്നതല്ല.

ജെ.ചിഞ്ചുറാണി.

(ശരിത്തർജ്ജമ)

